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اخبار حمل  ونقل

 درخواست اوکراین از ایران برای تحویل
 جعبه های سیاه هواپیما

دادســتانی کل اوکراین از ایران درخواست کرد جعبه های سیاه 
هواپیمای ســقوط کرده بوئینگ ۷۳۷ این کشور را تحویل دهد. 
سازمان هواپیمایی ایران چندی پیش اعلام کرد که جعبه سیاه 
این هواپیما برای دانلود به فرانســه فرستاده می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دفتر دادستانی کل اوکراین همچنین اعلام کرد 
که همه تمهیدات ممکــن برای اطمینان یافتن از رمزگشــایی 
درست جعبه های ســیاه هواپیمای مســافربری و محافظت از 
مدارک موجود در تحقیقات چگونگی وقوع حادثه را به کار خواهد 
بست.خبرگزاری تاس نیز به نقل از مقام های اوکراینی نوشت که 
رمزگشایی از جعبه های ســیاه ۲۰ ژانویه )۳۰ دی( در اوکراین 
آغاز خواهد شد.به نوشه این رســانه، همه متخصصان به همراه 
رئیس هواپیمایی کشوری ایران امروز به اوکراین رفته و ۲۰ ژانویه 
رمزگشایی از این جعبه ها آغاز می شود.»وادیم پریستایکو« وزیر 
امور خارجه اوکراین چندی پیش در نشســت خبری در کی یف 
گفته بود که بازرســان این کشــور در ایران به جعبه های سیاه 
هواپیما و مکالمات و ارتباطات ضبط شده خلبان هواپیما و برج 

مراقبت تهران دسترسی دارند.

 خط جدید کشتیرانی لازمه توسعه
 مراودات تجاری ایران و قطر

نایب رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و قطــر گفت: رونق 
مراودات تجــاری ایران و قطــر بویژه در حوزه  هــای صادرات و 
گردشگری نیاز مبرم به فعال شــدن کشتی گراند فری در مسیر 
بوشــهر- قطر دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، خورشید گزدرازی 
افزود: باوجود اینکه برای رونق گردشگری ، کشتی کروز در بندر 
بوشهر مستقر شده اما سوخت یارانه ای برای این منظور تخصیص 
نیافته و این در حالی است که بیشترین درآمد در حوزه گردشگری 
اســت.وی بیان کرد: با توجه به اینکه در پیش بودن جام جهانی 
قطر این کشتی با ظرفیت ۲ هزار نفر مسافر باید از هم اکنون در 
حوزه گردشگری ایران و قطر فعال شود.گزدرازی ادامه داد: اکنون 
سوخت موجود برای کشتی یاد شده هر لیتر ۶۰ تا ۷۰ هزار ریال 
است که با توجه به حجم سوختی که این کشتی مصرف می کند 
فعالیت آن در شرایط کنونی برای هیچکدام از صادرکنندکان و 
مسافران صرفه اقتصادی ندارد.نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و قطر  افزود: در این راستا پیشنهاد و راهکار لازم ارائه شده 
تا بتوانیم حتی کسانی که وارد قطر می شوند با توجه به مسافت 

۱۰۰ مایلی به ایران نیز سفر کنند.

30در صد سهام شرکت هواپیمایی کیش واگذار می شود
معاون سرمایه گذاری و اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش در 
جمع خبرنگاران از واگذاری ۳۰ درصد سهام شرکت هواپیمایی 
کیــش در فرابورس خبر داد.بــه گزارش اقتصادســرآمد، ناصر 
آخوندی در جمع خبرنگاران از برنامه ریزی برای عرضه ۳۰ درصد 
سهام   شرکت هواپیمایی کیش از طریق فرابورس خبر داد و گفت: 
دارایی های این شرکت هواپیمایی  بیش از یک هزار و صد میلیارد 
تومان ارزشگذاری شده که قرار اســت ۳۰ درصد از سهام آن در 
بورس ارائه شود و ۷۰ درصد در اختیار سازمان منطقه آزاد کیش 
باشد.وی افزایش تعداد هواپیماها، نوسازی خطوط پروازی، حذف 
چارترکنندگان و ارائه پرواز های چارتری توســط خود شرکت و 
درنتیجه کنترل راحت تر قیمت ها را از مهمترین امتیازات ارائه 
سهام کیش ایر در بورس ذکر کرد.این مقام مسئول همچنین در 
خصوص واردات خودرو به منطقه آزاد کیش گفت: کارگروهی در 
حال پیگیری جدی این موضوع  است و پیشنهادی در خصوص 

تامین منابع ارزی آن از سوی منطقه آزاد کیش ارائه شده است.

 عدم امکان سانسور در گزارش وقوع 
سانحه هواپیمای اوکراین 

رییس کمیســیون بررسی سوانح هوایی ســازمان هواپیمایی با 
بیان اینکه تکمیل و اعلام گزارش سانحه بویینگ ۷۳۷ احتمالا 
یک ســال زمان می برد، گفت: امکان سانســور در گزارش وقوع 
سانحه هواپیمای اوکراین وجود ندارد. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایلنا،حســن رضایی فر با اشاره به تشــکیل  جلسه سه 
جانبه ایران- اوکراین- کانادا برای بررسی سانحه بویینگ ۷۳۷ 
اظهار داشت: برای ادامه روند بررسی سانحه تصمیماتی اخذ شده 
اســت که این تصمیمات را به دولت و دستگاه های مربوطه ارایه 
کرده ایم.وی تاکید کرد: از آنجایی که هواپیمای اوکراینی بویینگ 
۷۳۷ هواپیمای جدیدی است، در ایران نه لابراتوار و نه تجهیزات 
مورد نیاز در اختیارمان نیست، با اوکراینی ها توافق شده است که 
نرم افزار مورد نظر را در ایران مورد اســتفاده قرار دهیم و بتوانیم 
از تجهیزات در داخل برای بازســازی ها اســتفاده کنیم. درباره 
این موضوعات در حال مذاکره با متخصصان داخلی هســتیم و 

تصمیمات به مقامات بالاتر ارایه شده است. 

 انتقال جمعیت به سواحل مکران
 به دلیل کمبود منابع آب 

رییس همایش حمل و نقل و لجســتیک چابهار گفت: توســعه 
ســواحل مکران در آینده توسعه کشــور در بخش حمل و نقل 
و صنعت اهمیت بســیار زیادی دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محســن محیط کرمانی با اشــاره به برگزاری این نمایشــگاه 
در روزهای ۲۰، ۲۱ و ۲۲ بهمن امســال در مرکــز همایش ها و 
نمایشــگاه های منطقه آزاد، گفت: همزمان با این نمایشــگاه، 
همایش نقش حمل و نقل و لجستیک در توسعه بنادر و سواحل 
مکران نیز با حضور مقامات ارشــد وزارت خانه هــای مرتبط با 
توســعه ســواحل مکران اعم از وزارت راه و شهرسازی، صنعت، 
معدن و تجــارت و نفت و بخش هــای مرتبط با حــوزه دریایی 
نیروهای مسلح، ستاد توسعه سواحل مکران و دیگر دستگاه های 
مربوطه برگزار می شــود.وی افزود: ستاد توسعه سواحل مکران، 
شورای عالی صنایع دریایی کشــور، سازمان منطقه آزاد چابهار، 
فدراسیون حمل و نقل و لجستیک، سازمان توسعه تجارت و دیگر 
تشکل های علمی و صنفی مرتبط با حمل و نقل و لجستیک نیز 

در این همایش و نمایشگاه حضور خواهند داشت.

سوخت کم سولفور کشتی ها فعلا تامین شده است
دبیرکل اتحادیه مالکان کشتی با بیان "سوخت کم سولفور کشتی ها فعلا تامین شده است" گفت: کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و شرکت ملی نفتکش 
در حال ذخیره سازی این سوخت هستند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تســنیم، یحیی ضیایی اظهار کرد:  با اقدامات انجام شده سوخت کم سولفور 
مورد نیاز کشتی ها فعلا تامین شده است.وی در پاسخ به این پرسش که مصرف سوخت کم سولفور کشتی ها )کشتیرانی و نفتکش( چه میزانی است، افزود: 
میزان مصرف به سفر کشتی ها بستگی دارد. بر اساس پیگیری انجام شده از کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و شرکت ملی نفتکش، سوخت این شرکت ها 

تامین شده است.وی بیان کرد: به گفته این شرکت ها، هم اکنون در مخازن سوخت کم سولفور در حال ذخیره سازی است. 

نگاه

چین پیشرو تولید خودروهای هوشمند
چین به عنوان بزرگتریــن بازار خودرو 
جهان در تلاش است تا در رشد و توسعه 
خودروهای الکتریکی و هوشــمند نیــز در میان 

کشورهای پیشرو دنیا قرار گیرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســاخت خودروهای 
هوشمند با تجهیزات پیشــرفته از جمله صفحات 
نمایش لمسی در بخش های مختلف خودرو، نصب 
وسایل مختلف مرتبط با ماشین، الکتریکی کردن 
خودروها، صفحه های نمایشی کوچک و بزرگ در 
داشبوردها و یا روی فرمان از جمله اقداماتی است 

که چین در ساخت این خودروها بکار می گیرد.  
در بسیاری از استان های مختلف از شرق تا غرب 
چین گرفته و از شمال تا جنوب کارخانه های تولید 
خودرو روی ساخت این خودروها متمرکز هستند 
و در این زمینه از نمونه های خارجی نیز استفاده 

می کنند.  
خودروهای هوشمند به راننده ها امکان می دهد در 
زمان ترافیک سنگین مجبور به تماشای دایم راه ها 
و جاده ها نباشند خودرو خودش مسیر را تشخیص 
می دهد استقلال راننده افزایش می یابد و کنترل 

خودرو در اختیار خود خودرو است.  
ساخت خودروهای هوشمند بدون راننده، اتوبوس 
ها و کامیون های هوشمند، خودروهای خودران و 
هوشمند الکتریکی، اینترنتی و نسل پنجم شبکه از 
دیگر نوآوری های چین در راستای توسعه صنعت 

ساخت و تولید خودروهای هوشمند است.
شرکت مومنتا )Momenta( چین که در سوژو 
واقع در جنوب شرق این کشــور واقع شده است 
یکی از شرکت های برتر در زمینه ساخت قطعات 
خودروهای هوشمند است این شرکت معتقد است 
در ساخت خودروهای هوشمند باید یکسری اصول 
رعایت شوند از جمله کارامدی خودرو،  قابل اعتماد 
بودن و همچنین مناسب بودن آن برای راننده ها و 

خانواده ها بسیار مهم است.
این شرکت موفق شده است نرم افزارهای متعددی 
را برای خودروهای هوشمند بسازد از جمله دوربین 
های ویژه برای نصب در خودرو، پارک با اســتفاده 
از نرم افــزار، طراحی های هوشــمند، تجهیزات 
لجستیکی و نرم افزارهای کنترل خودرو از جمله 
ساخته های این شرکت چینی است که دستاورد 
بزرگی در صنعت خودروهای خودران و هوشمند 

در چین و حتی جهان محسوب می شود.
فناوری مرکزی در شرکت مومنتا مبتنی بر درک 
عمیق مبتنی بر یادگیری، نقشــه های با دقت بالا 
و الگوریتم هــای تصمیم گیری رانندگی اســت 
محصولات این شــرکت شامل ســطوح مختلف 
راه حل های رانندگی مســتقل و ســرویس های 
خدمات داده است اســتراتژی این شرکت تولید 
انبوه خودروهای خودران و کاملًا بدون سرنشین 

دوچرخه است.
مومنتــا توانایی جمع آوری داده هــای بیش از ۲ 
میلیارد کیلومتر جاده در سال را دارد داده های این 
شرکت با الگوریتم های یادگیری عمیق مطابقت 
دارد که می تواند باعث درک بهتر بینایی و فناوری 

موقعیت یابی با دقت بالا شود.
اولین بار در ســال ۲۰۱۳ میلادی بود که چین از 
ساخت نخستین خودرو هوشــمند در این کشور 
خبر داد و همان زمان اعلام کرد که بزودی آزمایش 
هایی روی آن در پکن انجام می شــود این خودرو 
توانســت بدون راننده ۱۱۴ کیلومتر را با سرعت 
۱۰۰ کیلومتــر طی کند این خودرو هوشــمند را 

ارتش چین ساخته بود.
حداکثر سرعت این خودرو با تجهیزات رایانه ای به 
۱۰۵ کیلومتر می رسد خودرو هوشمند چین دارای 
دوربین هایی است که حکم چشم را برای آن دارد 
و به رادار هدایت کننده و مغز رایانه ای فرمان می 
دهد راننده این خودرو می تواند در حالت خستگی 
آن را در وضعیت هوشمند قرار داده و با یک برنامه 
ریزی به مقصد برســد این خودرو خواص زیست 

محیطی دارد و به کاهش آلودگی کمک می کند.
چینی ها علاوه بر اینکه در کار ساخت خودروهای 
هوشــمند هســتند آنها همچنین موفق شده اند 
نوعی پارکینگ هوشــمند طراحــی کنند که می 
تواند خودروها را بدون نیاز بــه راننده پارک کند 
این پارکینگ هوشــمند که از دو شرکت آلمانی 
مرسدس بنز و بوش پشــتیبانی می کند می تواند 

صدها خودرو را بدون هیچ مشکلی پارک کند.
این پارکینگ هوشــمند به رانندگان و سرنشینان 
خودرو این امکان را می دهــد تا بدون اتلاف وقت 
و ســردرگمی در ورود بــه پارکینک های بزرگ 
چندطبقه و گشــتن به دنبال جای پارک مناسب 
برای خودروی خود، از امکانات هوشمند پارکینگ 
بهره مند شده و خودروی خود را به صورت خودران 

و خودکار پارک کنند.

گــروه حمــل و نقل- وزیــر راه و 
شهرسازی بر تسریع نهایی سازی 
نقشــه راه ایمنی راه های کشــور تاکید کرد 
و گفت: در تدوین نقشــه راه ایمنی راه های 
کشور، باید سرفصل های پایه ای گنجانده شود 
و از طریق کمیسیون ایمنی راه های کشور به 

دستگاه های ذی ربط ابلاغ شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد اسلامی با 
اشاره به دســتور کار اول این نشست اظهار 
داشت: نقشه راه ایمنی راه های کشور برای یک 
دوره پنج ساله شامل دو افق زمانی کوتاه مدت 
۳ ساله و میان مدت ۵ ساله با چشم انداز تامین 
حمل ونقل جاده ای ایمن و روان برای تمامی 
کاربران و با هدف کمی کاهش تعداد کشته 
شدگان تصادفات رانندگی از ۱۷۲۰۰ نفر در 
سال ۱۳۹۷ به ۱۲ هزار نفر تدوین و اعتباری 
بالغ بــر ۲۴ هزار میلیارد تومــان پیش بینی 
شــده اســت. در این بین توجه به آموزش و 
فرهنگسازی در حوزه ایمنی به عنوان اهداف 

کیفی از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی تاکید کرد: در تدوین نقشــه راه ایمنی 
راه های کشــور، باید ســرفصل ها شــامل 
زیرســاخت ها، محیــط پیرامون، وســایل 
نقلیــه، راننــدگان و آموزش آنهــا، و اطلاع 
رســانی، مدیریت ترافیک، بازنگری قوانین و 
مقررات راهنمایی و رانندگی و ایمنی راه ها، 
هوشمندســازی خودروها و حمل و نقل و ... 
گنجانده شــود و از طریق کمیسیون ایمنی 
راه های کشور به دســتگاه های ذی ربط ابلاغ 

شود.
 اسلامی یاد آور شد: از ۲۵۱  نقطه پر تصادف 

معرفی شده در مرداد ماه از سوی پلیس راه به 
وزارت راه و شهرسازی، پس از ابلاغ به سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای ۶۸ نقطه طی 
۳ ماه برطرف شــد و ۱۴۱ نقطه  دیگر نیز در 
دست اجرا است که تا پایان سال جاری رفع 
می شود. همچنین اصلاح ۶۱ نقطه پر هزینه 
نیز در ســال آینده پس از برآورد بودجه در 

دست اقدام قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه »کیفیت راه های کشور در 
سال ۹۸ نسبت به سال گذشته به مراتب بهتر 
است« گفت: با اقدامات انجام شده شاهد ارتقا 
کیفیت روسازی، خط کشی و علائم هستیم و 
این نهضتی که شکل گرفته است باید تقویت 
شود و از سازمان برنامه و بودجه نیز درخواست 
می شود توجه بیشتری به تامین اعتبار مورد 
نیاز سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 

داشته باشد.

اسلامی یکی از محل های مهم تامین منابع 
مالی جهــت ارتقا ســطح ایمنــی را جرائم  
رانندگی در قانون رسیدگی به تخلفات عنوان 
کرد و گفــت: با اجرای صحیح ایــن قانون و 
پرداخت سهم حمل ونقل )در دو حوزه درون 
شهری و برون شهری(، شاهد بهبود عملکرد 

در ارتقا ایمنی راه ها خواهیم بود.
رئیس کمیسیون ایمنی راه های کشوردر ادامه 
به ارتقا سطح استاندراد و کیفیت تولید وسایل 
نقلیه و همچنین بازنگــری در حوزه آموزش 
و صدور گواهینامه های رانندگی تاکید کرد 
و بیان داشــتند باید مناطق با تصادفات بالا 
ناشی از کیفیت آموزش و  صدور گواهینامه  
شناسایی شــده و نســبت به اصلاح فرآیند 

آموزش و برخورد با متخلفان اقدام کرد.
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به »نظارت 
دائمی بر رانندگی و رفتار کاربران« گفت: در 

کنار پلیس راه باید نماینده سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای نیز در نظارت و کنترل 
عملکرد ناوگان حمل ونقــل عمومی ایفای 

نقش کنند.
وی بر ایجاد »سیســتم یکپارچه مدیریت و 
هوشمند ســازی« و اجرای »برنامه اقدام و 
پایش عملکرد د حوزه ایمنــی راه ها« تاکید 
کرد و افزود: نقشــه راه ایمنی راه های کشور 
باید بر محورهای مورد اشاره منطبق، وظیفه 
هر یک از دستگاه ها مشخص تا برای دستیابی 
به وضعیت مطلوب هدفگذاری انجام شود و 
پس از پایش رفتار رانندگان شــاهد ارتقا در 

این حوزه باشیم.
اسلامی همچنین با اشــاره به نزدیک شدن 
به ایام نوروز ۹۹ تاکید کرد: در راستای ایجاد 
هماهنگی و هم افزایی میان دســتگاه های 
ذی ربــط  حــوزه ایمنــی راه های کشــور، 
برگزاری همایش بزرگ ایمنی راه ها با حضور 
دبیران کمیســیون ایمنی و شورای ترافیک 
استان ها جهت انجام برنامه ریزی یکپارچه و 

هماهنگی ها در دستور کار قرار گیرد.
طرح سنجش سلامت جسم و روان رانندگان 
در آزمایش های طب کار ارائــه و با تاکید بر 
اجرای آن بویژه  برای رانندگان جدیدالورود 
به حرفه رانندگی ناوگان عمومی، مقرر شــد 
فرآیند پیاده ســازی و نظام ارجاع با حضور 
کارشناسان ســازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای، پلیــس راهور و وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی بررســی و نتیجه 
جلسه به دبیرخانه کمیســیون ایمنی راه ها 

اعلام شود.

وزیر راه تشریح کرد

تدوین نقشه راه برای ایمنی راه ها

مدیرعامــل متروی 
تهــران بــا تاکیــد 
بر اینکــه قرار بــود این ۹۱۰ 
میلیارد تومان اوراق مشارکت 
در خط ۶ و ۷ مترو صرف شود 
و  می توانست منشــأ اتفاقات 
خوب باشــد امــا تــا کنون 
نتیجه ای نداشته است، گفت: 
البته بانک عامل در ماه گذشته 
دچار تغییر مدیریتی شــد  و 
نتیجه تمام جلســات که در 
سطوح مختلف برگزار کردیم، 
بی نتیجه مانــد. وی در مورد 
چرایی پیچیدگی این موضوع 
تصریح کرد: شهرداری تهران 
به عنــوان ناشــر اوراق باید 
وثیقه ای را در بانک بگذارد  که در مورد نوع تضامین با مدیریت قبلی به نتیجه رسیده بودیم 

اما مدیریت فعلی تضامین شهرداری را قبول نمی کند و ما در یک  چرخه گرفتار شدیم. 
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل متروی تهران در مورد سرانجام ۹۱۰ میلیارد تومان 

اوراق مشارکت مانده برای توسعه خط ۶ و ۷ مترو توضیحاتی را ارائه کرد.
علی امام  در مورد سرانجام انتشــار اوراق مشارکت برای توسعه خطوط ۶ و ۷ مترو گفت: 
سال گذشته شورای شهر تهران مجوز انتشار ۱۳۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت را صادر 
کرد که مقرر شد این مبلغ برای توسعه حمل و نقل عمومی به خصوص توسعه خط ۶ و ۷ 

مترو مورد استفاده قرار گیرند.
وی با بیان اینکه انتشار این اوراق به دو قسمت تقسیم شد و دو بانک عامل برای انتشار این 
اوراق در نظر گرفته شده اند، تصریح کرد: در قسمت اول ۳۹۰ میلیارد تومان توسط بانک 

صنعت و معدن منتشر شد که در اواخر مهر ماه امسال به مترو تزریق شد.
وی با بیان اینکه قسمت اصلی این اوراق ۹۱۰ میلیارد تومان بود که بانک آینده به عنوان 
بانک عامل شناخته شد، گفت: متاسفانه بر خلاف بخشنامه بانک مرکزی، مسئولان این 
بانک هنوز آن را پرداخت نمی کنند.امام با بیان اینکه بر اســاس بخشنامه بانک مرکزی، 
بانک عامل باید بلافاصله پول را به حساب ناشر اوراق که در اینجا شهرداری تهران است 
بدون هیچ توجیهی واریز کند، ادامه داد: اما متاسفانه از اواخر تیر ماه تا کنون که ۵.۵ ماه 
می گذرد هنوز پرداخت این پول صورت نگرفته اســت.مدیرعامل متروی تهران با تاکید 
بر اینکه قرار بود این ۹۱۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت در خط ۶ و ۷ مترو صرف شود و 
می توانست منشأ اتفاقات خوب باشد اما تا کنون نتیجه ای نداشته است، گفت: البته بانک 
عامل در ماه گذشته دچار تغییر مدیریتی شد و نتیجه تمام جلسات که در سطوح مختلف 

برگزار کردیم، بی نتیجه ماند.
وی در مورد چرایی پیچیدگی این موضوع تصریح کرد: شــهرداری تهران به عنوان ناشر 
اوراق باید وثیقه ای را در بانک بگذارد که در مورد نوع تضامین با مدیریت قبلی به نتیجه 
رسیده بودیم اما مدیریت فعلی تضامین شــهرداری را قبول نمی کند و ما در یک چرخه 
گرفتار شدیم.امام افزود: شهردار تهران از طریق همتی رئیس بانک مرکزی پیگیری هایی 
را انجام داده است و حتی طی ماه های اخیر جلساتی برگزار شد اما به نتیجه عملی نرسید.

معاون ســاخت و 
توســعه راه آهــن 
شــرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهــای حمــل و نقــل 
کشــور از امضای قــرارداد 
خریــد ۱۳ هــزار و ۵۰۰ تن 
 ریــل ملــی بــا تولیدکننده 
داخلی برای احداث راه آهن 
میانه-اردبیــل خبــر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، عباس 
خطیبی دربــاره خرید ریل 
 از تولیدکننــده داخل اظهار 
داشت: اخیراً تفاهم نامه ای با 
ذوب آهن به امضا رسانده ایم 
که در آن خریــد ۱۳ هزار و 
۵۰۰ تن ریل از  سوی شرکت 

ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور برای استفاده در پروژه های زیرساختی ریلی 
مورد تأکید قرار گرفته  است. 

وی ادامه داد: این تفاهمنامه به زودی به قرارداد تبدیل شده و مراحل اداری و حقوقی آن 
تقریباً به انتها رسیده است. این ۱۳ هزار و   ۵۰۰ تن ریل برای پروژه راه آهن میانه - اردبیل 
مورد استفاده شرکت ساخت و توســعه خواهد بود. ضمن اینکه فعلًا بخشی از ریل  را به 

صورت امانی از شرکت تولیدکننده دریافت کرده ایم. 
معاون ساخت و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
یادآور شد: این قرارداد در راستای تأکید دولت  و نظام مبنی بر استفاده از توان تولید داخل 
به جای خرید حارجی است. از همین رو بر تولیدات ریل ذوب آهن متمرکز شده ایم که 
 اتفاقاً نتایج بهتری هم دریافت کرده ایم و در چند پروژه از محصولات ریل ملی بهره برده 

ایم. 
خطیبی با اشاره به تولید ریل با کیفیت مناسب  UIC ۶۰ استاندارد E ۶۰ ۱ در ذوب آهن 
گفت: قرار است در سبد بزرگ تری حتی در  حد ۵۰ هزار تن به صورت ترک تشریفات برای 
چند طرح ریلی، از محصولات ریل تولید داخل استفاده کنیم که دیگر نیازی به  امضای 
قراردادهای جداگانه برای هر پروژه نباشد؛ این اتفاق در وزارت راه و شهرسازی نهایی شد 
و برای اخذ مجوزهای لازم، آن  را به سازمان برنامه و بودجه ارسال کرده ایم. پیگیریم تا 
با اخذ مصوبات، قرارداد خرید ۵۰ هزار تن ریل با ذوب آهن را به امضا  برسانیم که معادل 
مصرف حدود یک سال و نیم از فعالیت های زیرساخت ریلی شرکت ساخت و توسعه است. 
وی درباره راه آهن چابهار - زاهدان تصریح کرد: در حال حاضر پیشرفت فیزیکی پروژه 
۴۲ درصد بوده و قرار است مابقی ریل  مورد نیاز را از ذوب آهن تأمین کنیم؛ مذاکرات را 

انجام داده ایم. 
معاون شرکت ساخت ادامه داد: ظرف چند روز آینده بخشی از نقدینگی به قرارگاه خاتم 
تحویل می شود که از محل صندوق توسعه  ملی است در حال حاضر قسط اول از مبلغ ۳۰۰ 
میلیون دلاری که با مجوز رهبر معظم انقلاب از محل صندوق توسعه به پروژه  چابهار - 
زاهدان تخصیص یافت، به وزارت راه و شهرسازی پرداخت شده است. قرارداد خرید ریل 

را هم به زودی از همین محل  با ذوب آهن به امضا می رسانیم. 

 ۹۱۰ میلیارد تومان پول مترو در انتظار 
تأییدیه بانک عامل

 احداث چابهار-زاهدان
 با ریل ملی


